
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ МАТЧА
нмхл

Вид соревнования Всероссийское соревнование по хоккею среди юниоров до 21 года «Первенство 
Национальной молодежной хоккейной лиги» сезона 2021/2022 Дата 12.11.2021 Игра № 170

Место проведения Город Мурманск | Арена | Ледовый Дворец Время 19.00 Зрители 300

«А» Арктика! Мурманск) Взятие ворот Удаления
№ Фамилия, Имя (К/А) Поз Игр. # Время г А 1 А2 ИС Команда «А» Команда «Б» Время № Мин Нарушение Нач. Оконч.
33 Болдов Даниил в Нет 1 18 । 22 11 91 67 + 1 75 7 11 66 67 91 30 10 21 26 29 00 1 27 17 2 БЛОК 00 I 27 02 । 27
75 Чепров Геннадий в Да 2 27 1 05 73 91 75 7 28 73 87 91 30 10 15 18 26 32 21 1 01 66 2 БЛОК 21. 1 01 23 1 01
3 Корзов Никита н Да 3 43 ' 55 12 47 75 12 17 21 47 66 30 7 10 17 27 29 21 । 28 73 2 ЗД-ШБ 21 । 28 23 , 28
7 Бадамшин Кирилл н Да 4 54 । 56 67 19 73 75 19 47 66 67 73 30 7 15 17 27 29 24 । 32 71 2 БЛОК 24 । 32 26 । 32

11 Фальковский Аристарх н Да 5 61 | 33 66 75 12 17 66 30 7 26 32 29 J 02 87 2 БЛОК 29 J 02 29 [ 45

12 Патракеев Иван (А) н Да 1 33 1 14 12 2 ГРУБ 33 1 14 35 1 14
17 Шмелёв Игорь н Да 1

1
1 1 1

19 Куделя Александр н Да 1 1 1 1
21 Сибгатуллин Даниил н Да 1 1 1 1

28 Иваничкин Иван 3 Да 1 1 1 1
39 Ахмадуллин Камиль н Да 1 1 1 1

44 Петрушенко Даниил 3 Да 1
1
1

------ 1------  
1

1
1

47 Серебренников Алексей 3 Да 1 1 1 1
57 Макаренко Даниил 3 Да

1
1

1
1

1 1

66 Бабенко Лев 3 Да 1 1 1 1
67 Емеличев Алексей н Да 1 1 1 1

71 Филин Иван н Да 1 1 1 1
73 Звонов Егор н Да 1 1 1 1

77 Мудрак Кирилл (К) 3 Да 1 1 1 1
87 Ильин Илья 3 Да 1 1 1 1

91 Рыбин Алексей (А) н Да
1
1

1
1

1
1 л ।

97 Васин Виктор н Да 1 1 1
1
1

1
1 /г, / 1

Главный тренер: Юньков Александр Тренер: Никешин Андрей Тренер: Кацевич Александр подпись

«Б» Ямал (Салехард) Взятие ворот X/ V'Удаления
№ Фамилия, Имя (К/А) Поз Игр # Время г А 1 А2 ИС Команда «Б» Команда «А» Время № Мин Нарушение Нач Оконч

1 Шабанов Иван в Нет 1 15 । 22 18 32 30 3 18 24 26 32 75 19 47 57 66 71 16 1 41 27 2 поди 16 1 41 18 1 22
20 Сидоров Кирилл (Р) в Нет 2 29 [ 45 32 15 26 +1 30 7 15 18 26 32 75 7 57 77 97 21 J 01 16 2 вп-кл 21 ' 01 23 ' 01

30 Еремин Иван в Да 3 31 1 06 13 14 34 30 3 13 14 24 34 75 17 28 87 91 97 1 2 вп-кл 23 1 01 251 01
3 Ворников Илья 3 Да 4 36 J 50 34 14 30 3 13 14 24 34 75 17 67 71 87 91 33 J 33 13 2 УД-КЛ 33 ' 33 35 J 33

6 Бублик Егор н ДА 1 38 | 23 27 2 УД-КЛ 38 | 23 401 23
7 Лапин Максим 3 Да 1 1 1 1

10 Мухтаров Азат 3 Да 1 1 1 1
12 Зорин Дмитрий н Да 1 1 1 1

13 Поникаров Лаврентий н Да 1
1
1

------ 1------  
1

---- 1--------
1

14 Волгин Иван н Да 1 1 1 1

15 Пинчук Вадим 3 Да
1
1

1
1

1
1

1
1

16 Терентьев Алексей (А) н Да 1 1 1 1
17 Егоров Павел В, н Да 1 1 1 1

18 Калашников Ермолай н Да 1 1 1 1
21 Куимов Сергей (К) 3 Да 1 1 1 1

24 Третьяк Владислав А. (А) 3 Да 1 1 1 1
26 Храмцов Владислав П н Да 1 1 1 1

27 Ламбин Кирилл н Да
1
1

1
1

1
1

1
1

28 Нажметдинов Даниил 3 Да 1 1 1 1

29 Волостных Артём н Да
1
1

1
1

1
1

1
1

32 Гузельбаев Артём н Да 1 1 1
33 Фролов Вадим Ю. н Да 1 1 1

34 Сабирзянов Фидель н Да 1 1 : 1 ’ g
Главный тренер: Малюшкин Илья Тренер: Тимофеев Григорий Тренер: | подпись 11

Броски для определения победителя Время игры вратарей Результат по периодам 1 2 3 от БП О&ц Время матча

«А» «Б» Вр «А» Вр «Б» Результат Время «А» «Б» Взятие 
ворот

<А» 1 1 2 1 5 Начало 9 1 00
оо; оо 75 30 «Б> 1 3 0 0 4 Окончание 21 , 14
61 1 33 75 30 Штрафное 

время
<А> 2 10 12 Тайм-аут «А» 1

1 «&> 2 8 10 Тайм-аут «Б» 1

1 Судьи 
за воротами

Судья времени матча

Харитонов Геннадий Судьи при Осипов Владислав

—— — 1
1
1

Сергиенко Анатолий

Сампир Людмила

оштрафованных игроках

Секретарь

Малыгин Виталий

Сампир Дмитрий

1 Диктор Глазачев Дмитрий подпись ' '4%

1

Главный судья

Главный судья

Олисов Владислав Линейный судья

Линейный судья

Виленский Кирилл

Луцков Артём

Инспектор

подписи '■ | Замечания на обороте | Да г



Условные обозначения I
Соревнование Название турнира
Город Название города, где проходит матч
Арена Название арены, где проходит матч
Дата Дата проведения матча
Время Время начала матча в соответствии с календарем турнира
№ Матча Порядкцрый номер матча в календаре турнира
Зрители Количество зрителей присутствующих на матче
Команда "А" Название команды-хозяина поля
Команда "Б" Название команды гостей
№ Номер игрока
Фамилия, Имя / Фамилия, Имя игрока кириллицей полностью/
Name, First Name Фамилия, Имя игрока латиницей полностью
(К/A) К - капитан, А - ассистент капитана
Поз. Позиция игрока (ВР - вратарь. РВР - резервный вратарь, 3 - защитник, 

Н - нападающий)
Игр Словами «Да» или «Нет» отмечаются игроки (не) принимающие участие в матче
# Порядковый номер взятия ворот (прочерк «-» для нереализованного ШБ)
Время Время матча в момент взятия ворот
Г Номер игрока забросившего шайбу
А1 Номер игрока, которому присуждена голевая передача
А2 Номер игрока, которому присуждена вторая голевая передача

ИС
Игровая ситуация (, +1 = большинство 5 на 4, 4 на 3; +2 = большинство 5 на 3, 
-1 = меньшинство 4 на 5, 3 на 4; -2 = меньшинство 3 на 5, ПВ - пустые ворота, 
ШБ - штрафной бросок); БП - серия бросков, определяющих победителя

Время Время остановки матча в момент наложения штрафа
№ Номер оштрафованного игрока (или «К» - командный штраф)
Мин Количество минут штрафа (2’ 5' 10' 20’ 25’ или «ШБ» при штрафном броске)
Нарушение Аббревиатура нарушения
Начало Фактическое время начала отбывания штрафа
Окончание Фактическое окончание штрафного времени
Главный тренер: Фамилия И.О. главного тренера команды
Тренер: Фамилия ИО тренера команды
Результат по периодам Период 1,2 или 3, ОТ - овертайм, БП - серия бросков, определяющих победителя
Взятие ворот А : Б Количество голов команд “А” и “Б” (по периодам)
Штрафное время А : Б Количество минут штрафа команд “А" и “Б” (по периодам)
Общий Общая сумма данных в строке
Начало игры Фактическое время начала матча
Окончание игры Фактическое время окончания матча
Тайм-аут "А" Время матча, когда команда хозяев “А" взяла тайм-аут
Тайм-аут "Б" Время матча, когда команда гостей “Б” взяла тайм-аут
Время Время матча, когда вратарь вступил в игру или вышел из игры
"А" Номер вратаря команды “А”, который вступил в игру или вышел из игры
"Б" Номер вратаря команды “Б”, который вступил в игру или вышел из игры
Игр. "А" Номер игрока команды “А” (отмечается *, если начинает серию БП первым)
Игр. "Б" Номер игрока команды “Б” (отмечается *, если начинает серию БП первым)
Вр. "А" Номер вратаря команды “А", защищающего ворота в броске
Вр. "Б" Номер вратаря команды “Б”, защищающего ворота в броске
Результат Результат после выполнения бросков
Замечания на обороте "да" отмечается галочкой при наличии записей на обратно стороне протокола

№ Сокращения наименований нарушении
Агрессор в драке АГРЕС

2 Атака в голову или шею АТ-В-ГОЛ
3 Атака сзади АТ-СЗ
4 Блокировка БЛОК
5 Бросок клюшки БР-КЛ
6 Выброс шайбы ВБ-ШБ
7 Г рубость ГРУБ
8 Дисциплинарный штраф ДИСЦ
9 Дисциплинарный штраф до конца матча дис-кн
10 Драка ДРАКА
11 Зачинщик драки ЗАЧИН
12 Задержка игры зд-иг
13 Задержка клюшки соперника зд-кл-сп
14 Задержка клюшкой зд-кл
15 Задержка соперника ЗД-КА
16 Задержка шайбы руками ЗД-ШБ
17 Игра со сломанной клюшкой сл-кл
18 Игра высоко поднятой клюшкой вп-кл
19 Колющий удар КЛ-УД
20 Малый скамеечный штраф ск-шт
21 Неправильная атака НП-АТ
22 Нарушение численного состава чс-ст
23 Незаконное снаряжение нз-сн
24 Опасное снаряжение НАР-ЭК
25 Оскорбление судей и неспортивное поведение нс-пв
26 Отказ начать игру ОТ-ИГ
27 Отсечение отсч
28 Подножка подн
29 Подсечка поде

30 Покидание скамейки
штрафников

ПК-СКзапасных
во время конфликта

31 Сдвиг ворот СД-ВР
32 Симуляция СИМ
33 Толчок на борт ТЛ-БР
34 Толчок клюшкой тл-кл
35 Удар головой УД-ГОЛ
36 Удар клюшкой УД-КЛ
37 Удар концом клюшки УД-К-КЛ
38 Удар коленом УД-КОЛ
39 Удар локтем УД-ЛОК
40 Удар ногой УД-НГ
41 Физический контакт со зрителем КН-ЗР

42 Штрафы 
вратаря

игра за красной линией

ШТ-ВР
покидание площади ворот в конфликте
помещающий шайбу на сетку ворот
отправляющийся к скамейке в остановке

Серия бросков, определяющих победителя 
(таблица 2)

№ «А» «Б» Вр.«А» Вр.«Б» Результат
9
10
11
12
13
14
15
16

Серия бросков, определяющих победителя 
(таблица 3)

№ «А» «Б» Вр.«А» Вр, «Б» Результат
17
18
19
20
21
22
23
24

Время игры вратарей
Время «А» «Б»

Замечания Главного судьи матча о дисциплинарных нарушениях хоккеистов и представителей команд, наложении Малых штрафов за симуляцию, Больши: 
штрафов и Дисциплинарных до конца игры штрафов (с обязательным указанием пункта нарушения согласно Регламенту):

Замечания Главного судьи и Инспектора по проведению матча:
Система видео-гол не соответствует Регламенту (отсутствуют камеры над воротами)

Уведомление врачей команд о травмах игроков:

Уведомление официальных представителей команд о подаче протеста на результат матча: Главный судья Олисов Владислав
Главный судья

Подписи Гтаеных судей



Всероссийское соревнование по хоккею 
среди юниоров до 21 года «Первенство 

Национальной 
молодежной хоккейной лиги» 

2021/2022 гг.

'Арктика
“ м урМйискдяаБпдст^Л'

Дата: ZZ./Z- £-£>Я/г.

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ КОМАНДЫ «Арктика» (Мурманская область)

Официальные представители

Игр. 
номер Амплуа Фамилия, имя 

(полностью)
К/ 
А

Дата 
рождения 
(дд.мм.гг)

33 Вратарь Болдов Даниил 20.12.2003

75 Вратарь Чепров Геннадий 02.04.2002
3 Нападающий Корзов Никита 03.03.2002
7 Нападающий Бадамшин Кирилл 28.03.2002

И Нападающий Фальковский Аристарх 27.01.2003
12 Нападающий Патракеев Иван 4 12.10.2002
17 Нападающий Шмелёв Игорь 29.04.2001

19 Нападающий Куделя Александр 08.02.2002
21 Нападающий Сибгатуллин Даниил 14.05.2004

28 Защитник Иваничкин Иван 28.11.2002
39 Нападающий Ахмадуллин Камиль 16.08.2001
44 Защитник Петрушенко Даниил 06.09.2003
47 Защитник Серебренников Алексей 11.07.2002

— 57 Защитник Макаренко Даниил 28.02.2003
66 Защитник Бабенко Лев 22.02.2003
67 Нападающий Емеличев Алексей 14.05.2001
71 Нападающий Филин Иван 08.03.2002
73 Нападающий Звонов Егор 02.03.2001
77 Защитник Мудрак Кирилл К 01.11.2002

87 Защитник Ильин Илья 09.07.2003
91 Нападающий Рыбин Алексей 02.03.2001

97 Нападающий Васин Виктор 27.03.2002

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1 Юньков Александр Юрьевич Главный тренер
2 Никешин Андрей Евгеньевич Тренер
3 Кацевич Александр Юрьевич Тренер вратарей
4 Виловатый Алексей Иванович Начальник команды
5 Недашковская Алла Алексеевна Врач команды
6 Юдников Сергей Владимирович Администратор команды

Вратарь №

1 пятёрка:

№

ЛН

№

ЦН 
41 №

ПН 
\м\

лз пз

№ б? № Угу

2 пятёрка:

№

ЛН

№

ЛЗ

№

ЦН 
4

№

№

ПЗ
у/4

пн

3 пятёрка:

№
Г

ЛН 
у/? 

№

лз
33

№

ЦН

№

№

ПЗ

пн 
kl

4 пятёрка:
.JHT 
бх

№

лз
4s

№

ЦН 
44

№

№

ПЗ 
ы

пн 
и



Дата

Всероссийское соревнование по хоккею среди юниоров до 21 года 

«Первенство Национальной молодежной хоккейной лиги» 20___/20_£__гг.

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ КОМАНДЫ «ЯМАЛ» г. Салехард

Игр. 
номер Амплуа Фамилия, имя 

(полностью) К/А Дата рождения 
(дд.мм.гггг)

1 Вр Шабанов Иван 16.04.01

20 Вр Сидоров Кирилл Р 24.02.02

30 Вр Еремин Иван 22.06.04

3 3 Ворников Илья 02.03.03

6 н Бублик Егор 14.03.03

7 3 Лапин Максим 05.01.03

Ж
10 3 Мухтаров Азат 25.05.03

12 3 Зорин Дмитрий 15.04.02

13 н Поникаров Лаврентий 29.05.03

14 н Волгин Иван 14.11.03
15 3 Пинчук Вадим 14.04.03

16 н Терентьев Алексей А 27.02.02

17 н Егоров Павел 11.04.03

18 н Калашников Ермолай 26.06.03
21 3 Куимов Сергей К 21.06.01

22 Дярийбв-АЯярй*'

2-3 Красиков-Евгений

24 3 Третьяк Владислав А 23.07.02
26 н Храмцов Владислав 21.03.03

27 н Ламбин Кирилл 17.06.03

28 3 Нажметдинов Даниил 20.02.03
29 н Волостных Артём 09.05.03

32 н Гузельбаев Артём 02.09.03
33 н Фролов Вадим 02.06.03

34 н Сабирзянов Фидель 01.09.03

Вр. №

1 пятерка

ЛН цн пн
№ / у № 27 №

ЛЗ пз
№ у № /5

2 пятерка
ЛН цн ПН

№ /£ № № 34
ЛЗ пз

№ 21 № IC

3 пятерка
ЛН ЦН пн

№ /£ № №
ЛЗ пз

№ 2.1/ №

4 пятерка
ЛН цн пн

№ 33 № U № Q
ЛЗ пз

№ |3 № 22

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1 Малюшкин Илья Викторович Главный тренер

2 . Тимофеев Григорий Анатольевич Тренер

3 Баженов Сергей Васильевич Врач

Подписи Расшифровка


